
函館ラ・サール高校ラグビー部

第１５回全国高校選抜大会終了のご報告

謹啓

皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、この度本校高校ラグビー部は第１５回全国高等学校選抜ラグビーフットボール大会に初出場

し、創部以来初の全国大会出場を成し遂げました。結果は大会総括に詳しくまとめておりますが、３

戦全敗となり予選リーグ敗退となりました。全国の強豪チームと対戦する中でプレーの激しさ、勝負

の厳しさを学び、多くの課題が見つかる大会になりました。

函館に戻った現役部員は目標である「全国で戦えるチーム」を再度確認し、日々鍛錬を重ねており

ます。秋に行われる花園予選に向け、新高校一年生を加えたチームは更なる活気を帯びております。

今大会をゴールとせず、次の全国のステージでまた多くの皆様から応援していただけるよう、チーム、

スタッフ一同精一杯精進して参ります。

大会期間中は多くの関係者、OB、保護者の皆様からいただいたあたたかいご声援の数々、そして数

多くの寄付金、差し入れなどを賜りました。それらのすべてが選手とチームを支えてくださり、皆様

の御好意のおかげで、選手は初の舞台を緊張することなく、堂々と自分たちのラグビーをすることが

できました。心より御礼申し上げます。ありがとうございました。

今後益々のラ・サールラグビーへの応援、何卒よろしくお願い致します。

謹白

                          函館ラ・サール高等学校ラグビー部

                                監督   荒木 竜平

                          函館ラ・サール学園ラグビー部後援会

                                会長   川口 英男


